чАваш  республики н
СЁМЁРЛЕ ХУЛА

АДМИН ИСТРАЦИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

ХУШУ РАСПОРЯЖЕНИЕ

YYQ 6  2021 ?.
фёмёрле хули

Y 'f - P Z  2021 г. №
г. Шумерля

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чу
вашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления
в Чувашской Республике», Уставом город?, Шумерля Чувашской Республики и в целях бла
гоустройства и улучшения экологического, санитарного состояния территории города Щу-
мерля:

1. Провести с 7 апреля по 7 мая 2021 года месячник по благоустройству и санитарной
очистке города.

2. Утвердить план мероприятий по проведению экологического субботника в 2021 го
ду в городе Шумерля согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Объявить городской экологический субботник 16 и 23 апреля 2021 года.
4. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности,

расположенным на территории гс рс та, принять активное участие в уборке и расчистке от
мусора прилегающих территорий.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий, организаций по об
служиванию жилого фонда города Шумерля организовать работу с населением по уборке
придомовых территорий, территорий частного сектора и обеспечить своевременный вывоз
мусора.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла
вы администрации -  начальника управления градостроительства и городского хозяйства ад
министрации города ШумерлС

Глава администрации

А-

В.А. Шигашев

Егоркина М.Е.,
2- 60-54

1 0 0 3 ж к х -0  проведении м есяч н и к е  п о  о ш и тв р н о Я  о ч и с т и  С У Б Б О Т Н И К  2021 doc

Приложение
к распоряжению администра
ции города Шумерля
от < 0 .0 6  2021 г. №

План мероприятий по проведению экологического субботника
в 2021 году в городе Шумерля

№
п/п

Ответственные за прове
дение работ Место проведения Дата проведения

1. МУП «Чистая вода» ул. Ленина (от ул. Коммунальная до
у тт." Тракторная четная сторона) при
легающая территория своего пред

приятия.

16.04.2021

2. ОАО «Чувашская энер
госбытовая компания»

Прилегающая территория своего
предприятия. .Аллея влюбленных

16.04.2021

3. МУП «ШПТиВ» уборка прилегающей территория сво
его предприятия, ТП и котельных.

16.04.2021

4. МУП «Шумерлинскне
городские электрические

сети»

Сквер Северный, уборка прилегаю
щей территории своего предприятия,
санитарная очистка охранной зоны

электрической подстанции, располо
женной г городском парке (покос тра

вы)

16.04.2021

5. АО «ШЗСА» ул. Щербакова (от ул. Советская до
путепровода Калининского шоссе),

прилегающая территория своего
предприятия.

16.04.2021

6. АО «КАФ» ул. Ленина (от Заводского проезда до
ул.Тракторная), прилегающая терри

тория своего предприятия.

16.04.2021

7. ООО «Наш дом» Вечный огонь (парковая зона), ул.
Ленина (от Заводского проезда до ул.
Урукова чётная сторона улицы), при

легающая территория своего пред
приятия.

16.04.2021

8. ООО «УК «СУ-8» ул. МОПРа (от ул. Ленина до ул.
Горького нечетная сторона улицы),

прилегающая территория своего
предприятия.

16.04.2021

9. ООО «Системы управле
ния»

ул. МОПРа проезжая и газонная часть
(от ул. Горького до ул. Дзержинского

дом № 4)

16.04.2021

10. ФНС РФ №8 по ЧР ул. Октябрьская (проезжая и газонная
часть до пер. Банковского), приле

гающая территория своего учрежде
ния.

16.04.2021

И . БУ «Шумерлинский
ММЦ»

ул. Жукова проезжая и газонная часть
(от Свердлова до ул. Дзержинского),

16.04.2021

ЮОЗжкх-О проведении м есичвии  по и я и н р н о Я  очистке СУВБОТНИК 202! .doc

прилегающая территория своего уч
реждения.

12. Управление ПФР в горо
де Шумерля и Шумер-

линском районе

ул. Чайковского проезжая и газонная
часть (от ул. Октябрьская до ул. Кол

хозная), прилегающая территория
своего учреждения.

16.04.2021

13. Отдел ФКУ "Военный
комиссариат ЧР" по

г.Шумерля, Шумерлин-
скому и Порецкому рай

онам

ул. М. Жукова проезжая и газонная
часть (от ул. Щербакова до ул. Интер
национальная), прилегающая терри

тория своего учреждения.

16.04.2021

14. ОАО « Шумерлинский
хлебозавод»

Сурский проезд проезжая и газонная
часть (от Сурского проезда до

ул.Ленина), прилегающая территория
своего предприятия.

16.04.2021

15. ООО «Молочное дело» ул. Ленина проезжая и газонная часть
(от ул. Ленина до пер. ул.

О.Кошевого) прилегающая террито
рия своего предприятия.

16.04.2021

16. Шумерлинский район
ный узел связи -  филиал
в ЧР ОАО «Ростелеком»

г. Шумерля

ул. Ленина, прилегающая территория
своего предприятия.

16.04.2021

17. Обособленное структур
ное подразделение Шу
мерлинский почтамп -
филиала ФГУП «Почта

России»

ул. Заводская (от ул. Ленина до пере
крестка ул. МОПРа), прилегающая

территория своего предприятия.

16.04.2021

18. Филиал ОАО «Газпром
распределение Чебокса

ры» в г. Шумерля

ул. Коммунальная, газонная и проез
жая часть (от ул. Ленина до админи

стративного здания Филиал ОАО
«Газпром распределение Чебоксары»
в г. Шумерля) прилегающая террито

рия своего предприятия.

16.04.2021

19. Ярмарка «Зеленый ба
зар»

Прилегающая территория своего
предприятия

16.04.2021

20. Отдел судебных приста
вов по г.Шумерля, Шу-
мерлинскому и Порец
кому районам Чуваш

ской Республики

ул. Щербакова, чётная сторона улицы
газонная и проезжая часть (от ул.

Урукова до ул. Косточкина) приле-
I шощая территория своего учрежде

ния.

16.04.2021

21. Шумерлинский район
ный суд

ул. Щербакова нечётная сторона ули
цы газонная и проезжая часть (от ул.
Урукова до ул. Косточкина) приле
гающая территория своего учрежде

ния.

23.04.2021

22. Шумерлинская станция
скорой медицинской

помощи

ул. Щербакова нечетная сторона ули
цы, проезжая и газонная часть (от ул.
Косточкина до ул. М Жукова) приле
гающая территория своего учрежде

ния.

23.04.2021

1003жкх-О проаедепия месеткиж» по свнигарной о ч н ст »  СУББОТНИК 2021 doc

23. Территориальный отдел
управления Роспотреб
надзора по Чувашской

Республике в г.Шумерля

ул. Щербакова, нечётная сторона ули
цы, газонная и проезжая часть (от ул.
Косточкина до ул. М Жукова) приле
гающая территория своего учрежде

ния.

23.04.2021

24. ИП Ерилина JI.C. «Рас
свет»

ул. Щербакова нечётная сторона ули
цы, газонная и проезжая часть (от ул.
Косточкина до ул. М Жукова), приле
гающая территория своего учрежде

ния.

23.04.2021

25. ОАО ЮГ «АвтоВАС» Уборка территории от ул. Привок
зальная до перекрестка ул. К.Маркеа,

прилегающая территория.

23.04.2021

26. МАУДО «ДЮСШ
«Олимп»

ул. Ленина (от ул. Ленина до ул. Уру-
кова), прилегающая территория пред

приятия.

23.04.2021

27. МБОУДО «Центр дет
ского творчества»

ул. Урукова, нечётная сторона проез
жая и газонная часть (от ул. Ленина

до ул. Щербакова), прилегающая тер
ритория своего учреждения.

23.04.2021

28. МАОУДО «Шумерлин-
ская детская школа ис

кусств № 1»

ул. Урукова, нечётная сторона проез
жая и газонная часть (от ул. Ленина

до ул. Щербакова), прилегающая тер
ритория своего учреждения.

23.04.2021

29. БУ «Республиканский
кожно-венерологический

диспансер»

ул. Урукова (от перекрестка ул. Лени
на до ул. Урукова) прилегающая тер

ритория своего учреждения.

23.04.2021

30. МУП «Коммунальник» ул. Октябрьская, проезжая и газонная
часть улицы (от ул. Чайковского до

ул. Францева), прилегающая террито
рия своего предприятия.

23.04.2021

31. МО МВД РФ «Шумер-
линский»

ул. Щербакова, проезжая и газонная
часть (от ул. Октябрьская до Щерба
кова д. М? 45), прилегающая террито

рия своего учреждения.

23.04.2021

32. Отделение по вопросам
миграции МО МВД Рос

сии «Шумерлинский»

ул. Коммунальная, прилегающая тер
ритория своего учреждения.

23.04.2021

33. Шумерлинское стомато
логическое отделение
АУ «Республиканская
стоматологическая по
ликлиника» Минздрава

Чувашии

ул. Ленина, (от перекрестка ул. Кос
точкина до перекрестка Банковского

пер.)

23.04.2021

34. БУ «Шумерлинская дет
ская больница» Мин-

здравсоцразвития Чува
шии

ул. Ленина, прилегающая территория
своего учреждения.

23.04.2021

1О03жкх-О проведении месячник» по сакигврной очистке СУВВОТНИК 2021.doc

35. АО «КБ по ремонтным
мастерским и автофур

гонам»

ул. К.Маркса, уборка прилегающей
территории, по периметру территории

на расстоянии 20 м.)

23.04.2021

36. КУ «Центр занятости
населения города Шу

мерля»

ул. Косточкина, до перекрестка ул.
Щербакова, уборка прилегающей тер

ритории.

23.04.2021

37. ПЧ №23 ФГКУ «4 отряд
ФПС по Чувашской Рес-

публике-Чувашии).

Уборка прилегающей территории,
парковой зоны, находящейся с запад
ной стороны административного зда

ния.

23.04.2021

38. АУ «Многофункцио
нальный центр по пред

ставлению государст
венных и муниципаль
ных услуг» г.Шумерли

ЧР

ул. Ленина, уборка прилегающей тер
ритории, стоянки, смета от бордюрно
го камня по границе периметра адми

нистративного здания.

23.04.2021

39. БУ «Шумерлинский
ММЦ»

ул. О.Кошевого, прилегающая терри
тория своего учреждения.

23.04.2021

40. БУ Чувашской Респуб
лики «Шумерлинский
городской центр соци
ального обслуживания

населения»

пр. Мебельщиков до пер. Банковский,
уборка прилегающей территории.

23.04.2021

41. Администрация г. Шу
мерля

Городской парк. Уборка прилегаю
щей территории своего учреждения.

23.04.2021

42. МБОУ «СОШ №1» Городской парк. Территория от пло
щади Ленина до детской площадки,
уборка прилегающей территории уч

реждения.

23.04.2021

43. МБОУ «СОШ №2» Памятник ликвидаторам чернобыль
ской аварии. От прилегающей терри
тории памятника до аллеи влюблен

ных, уборка прилегающей территории
учреждения.

23.04.2021

44. МБОУ «СОШ №3» Обелиск неизвестному солдату. При
легающая территория сквера, уборка
прилегающей территории учрежде

ния.

23.04.2021

45. МБОУ «СОШ №6» Городской парк. Территория от дет
ской площадки до танцевальной пло
щадки, уборка прилегающей террито

рии учреждения.

23.04.2021

46. МБОУ «Гимназия №8» Аллея влюбленных, прилегающая
территория сквера. Уборка приле
гающей территории учреждения.

23.04.2021

47. АУ ЧР СПО «Шумер
линский политехниче-

Уборка прилегающей территории,
уборка парковой зоны. Уборка приле-

23.04.2021

1003«тех-О нройсденин месячники по сьнетаркой очистке СУББОТНИК 202l.doc

ский техникум» гающей территории учреждения,
уборка территории от администра

тивного здания до ул. Сурская до угла
Гимназии № 8.

48. МБДОУ «Детский сад
№1 Золотой Ключик»

г. Шумерля

Уборка прилегающей территории уч
реждения.

23.04.2021

49. МБДОУ «Детский сад
№19 Родничок»

г. Шумерля

Уборка прилегающей территории уч
реждения.

23.04.2021

50. МБДОУ «Детский сад №
11 Колокольчик»

г. Шумерля

Уборка прилегающей территории уч
реждения.

23.04.2021

51. МБДОУ «Детский сад
№4 Ладушки»

г. Шумерля

Уборка прилегающей территории уч
реждения.

23.04.2021

52. МБДОУ «Детский сад
№15 Сказка» г.Шумерля

Уборка прилегающей территории уч
реждения.

23.04.2021

53. МБДОУ «Детский сад
№18 Аленушка»

г.Шумерля

Уборка прилегающей территории уч
реждения.

23.04.2021

54. МБДОУ «Детский сад
№5 Радуга» г.Шумерля

Уборка прилегающей территории уч
реждения.

23.04.2021

55. МБДОУ «Детский сад
Ха 16 Рябинушка»

г.Шумерля

Уборка прилегающей территории уч
реждения.

23.04.2021

56. МБДОУ «Детский сад
№14 Солнышко»

г.Шумерля

Уборка прилегающей территории уч
реждения.

23.04.2021

Примечание:
1 .При проведении работ на экологическом субботнике руководителям предприятий и учреждений
организовать сбор мусора в полиэтиленовые пакеты, пакеты складировать строго на газонной части.
Сбор и вывоз пакетов будет организован силами и транспортом МУП «Коммунальник».
2, При уборке смёта от бордюрного камня, с проезжей части, руководителям предприятий и учреж
дений, организовать погрузку и вывоз смета самостоятельно на полигон ТБО. Приём собранного
смета при проведении экологического субботника полигон ТБО принимает без талонов.

100Э ж к х-0  п ров ед ен *»  м есяч ни ка  п о  сан и тарн ой  о ч и стке  С У Б Б О Т Н И К  2021 doe